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UWAGA! 
OBOWIĄZKOWY  
KSEF U LEKARZY 
WETERYNARII
1 LUTEGO 2026 R. OBOWIĄZKOWE STANĄ SIĘ FAKTURY USTRUKTURYZOWANE WYSTAWIANE I PRZESYŁANE ZA POMOCĄ 
KRAJOWEGO SYSTEMU E-FAKTUR (TZW. KSEF). OBOWIĄZEK TEN OBEJMIE TAKŻE LEKARZY WETERYNARII 
PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ, W SZCZEGÓLNOŚCI W FORMIE JEDNOOSOBOWEJ DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ, SPÓŁEK OSOBOWYCH I SPÓŁEK KAPITAŁOWYCH. NA OBOWIĄZEK TEN NIE MA WPŁYWU OKOLICZNOŚĆ 
POSIADANIA STATUSU PODATNIKA VAT CZYNNEGO (ZAREJESTROWANEGO JAKO PODATNIK VAT CZYNNY),  
BĄDŹ KORZYSTANIA ZE ZWOLNIENIA PODMIOTOWEGO Z PODATKU VAT (NIEZALEŻNIE, CZY DANY PODATNIK JEST 
ZAREJESTROWANY JAKO PODATNIK ZWOLNIONY, CZY NIE DOKONAŁ REJESTRACJI JAKO PODATNIK VAT).

Obowiązek wystawiania i przesyłania  
faktur ustrukturyzowanych za pomocą  
KSeF: 
 
• z jed nej stro ny ozna cza, że po dat nik 

(m.in. le karz we te ry na rii) po wi nien, co 
do za sa dy, wy sta wiać i prze ka zy wać fak -
tu ry ustruk tu ry zo wa ne za po mo cą 
KSeF, w szcze gól no ści do ty czy to na -
byw ców bę dą cych po dat ni ka mi VAT 
(np. fir my, gmi ny, po wia ty, rol ni cy VAT 
czyn ni i rol ni cy ry czał to wi, z tym że 
w przy pad ku nie któ rych rol ni ków ry -
czał to wych na le ży wy sta wiać fak tu rę 
za po mo cą KSeF, ale moż na ją prze ka -
zać po za KSeF); wy ją tek sta no wią m.in. 
na byw cy in dy wi du al ni, tj. oso by fi zycz -
ne nie pro wa dzą ce dzia łal no ści go spo -
dar czej, któ rym bę dzie moż na wy sta -
wiać fak tu ry pa pie ro we lub „zwy kłe” 
fak tu ry elek tro nicz ne (np. pdf ), 

• z dru giej stro ny, ozna cza to, że po dat nik 
(np. le karz we te ry na rii), co do za sa dy, 
bę dzie otrzy my wał fak tu ry ustruk tu ry -
zo wa ne za po mo cą KSeF (tj. do sa mo -
dziel ne go po bra nia z KSeF); do ty czy to 
za rów no po dat ni ków VAT czyn nych, 
jak i ko rzy sta ją cych ze zwol nie nia z po -
dat ku VAT. 
 

Zasadniczo obowiązek wystawiania 
 faktur ustrukturyzowanych za pomocą 
 KSeF powstanie z dniem 1 lutego 2026 r. 
 

 Jednak u niektórych podatników 
 (także lekarzy weterynarii) obowiązek 
 wystawiania faktur  
ustrukturyzowanych zostanie 
 odroczony i powstanie dopiero: 
 
• 1 kwiet nia 2026 roku u po dat ni ków, 

u któ rych łącz na war tość sprze da ży 
wraz z kwo tą po dat ku u tych po dat ni -
ków nie prze kro czy ła w 2024 roku 
kwo ty 200.000.000 zł (w tym przy -
pad ku po dat nik bę dzie mógł wy sta -
wiać fak tu ry pa pie ro we lub „zwy kłe” 
elek tro nicz ne), 

• 1 stycz nia 2027 roku u po dat ni ków, 
u któ rych łącz na war tość sprze da ży 
wraz z kwo tą po dat ku u tych po dat ni -
ków udo ku men to wa na ty mi fak tu ra mi 
wy sta wio ny mi w da nym mie sią cu jest 
mniej sza lub rów na 10.000 zł (w tym 
przy pad ku po dat nik bę dzie mógł wy -
sta wiać fak tu ry pa pie ro we lub „zwy kłe” 
elek tro nicz ne); z tym że ta ki po dat nik 
utra ci pra wo do wy sta wia nia fak tur 
elek tro nicz nych oraz fak tur w po sta ci 
pa pie ro wej po cząw szy od fak tu ry, któ -
rą prze kro czo no wy żej wy mie nio ną 
war tość. 
 
Na le ży jed nak mieć na uwa dze, że obo -

wią zek od bie ra nia fak tur ustruk tu ry zo -
wa nych za po mo cą KSeF wcho dzi dla 
wszyst kich po dat ni ków (za rów no po dat -
ni ków VAT czyn nych, jak i zwol nio nych) 

już 1 lu te go 2026 r. Usta wo daw ca nie 
prze wi du je tu taj je go od ro cze nia. Ozna -
cza to, że je że li do staw ca wy sta wi np. 
w lu tym 2026 r. dla le ka rza we te ry na rii 
fak tu rę ustruk tu ry zo wa ną, to le karz we -
te ry na rii bę dzie ją mu siał sa mo dziel nie 
ode brać w KSeF.  

Z KSeF moż na ko rzy stać za po mo cą 
na rzę dzi ofe ro wa nych przez Mi ni ster -
stwo Fi nan sów (Apli ka cja Po dat ni ka 
KSeF, e -mi kro fir ma, Apli ka cja Mo bil -
na KSeF) lub przy uży ciu ko mer cyj nych 
pro gra mów, któ re zo sta ną zin te gro wa ne 
z API KSeF 2.0.  

 
Aby ko rzy stać z KSeF użyt kow nik nie 

mu si za kła dać kon ta w sys te mie. Ko rzy -
sta nie z KSeF wy ma ga jed nak we ry fi ka -
cji po sia da nych upraw nień oraz uwie rzy -
tel nie nia się w sys te mie. ●

 

Mar cin Szy man kie wicz 
Doradca podatkowy

Informacje dotyczące KSeF, w tym: 
 
• bezpłatne narzędzia KSeF 2.0 

(wersja testowa 
i przedprodukcyjna), 

• Moduł Certyfikatów i Uprawnień (MCU), 
w którym od 1 listopada 2025 r. 
można pobierać certyfikaty KSeF  

 
są dostępne na stronie:  
https://ksef.podatki.gov.pl/

Czy wiesz, że… 


